
ZARZĄDZENIE NR 160/2023 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymii 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 

24 kwietnia2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektu uchwałw sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sośnicowice 

Na podstawie Na podstawie art. 30 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40  poź.zm.) art. 5a 
ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j.Dz.U.2022.poz.1327 z późn.zm.) oraz w związku z § 2 a) oraz 
§5 Uchwały nr XXXIII 343 2010 z dnia 10.11.2010 roku Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Radą 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 251,poz.3891) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych 
i podmiotówwymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalnościpożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2023.571 t.j. ) 
działających na terenie Miasta i Gminy Sośnicowice, ogłaszam przeprowadzenie 
konsultacji w przedmiocie projektu uchwały  w sprawie wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Sośnicowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F838A2-CAC1-4B1A-9C52-AF5CF3D9B325. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem uchwały w 
sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Gminy Sośnicowice zostanie opublikowana na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Sośnicowicachw Biuletynie Informacji Publicznej 
w zakładce" Konsultacje społeczne”. 

2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, ustala się od 13.12.2023 r. do 
19.12.2023 r. 

3. Informacja, wraz z podaniem adresu strony internetowej, na której 
opublikowano projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, zostanie zamieszczona 
również w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Sośnicowicach. 

4. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

5. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialne 
jest Referat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 

6. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 

7. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o której mowa 
w ust. 1. 

§ 3. 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Zostanie przedstawione 
Radzie Miejskiej.  

2. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 odnośnie uzyskanych opinii 
opublikowane zostanie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F838A2-CAC1-4B1A-9C52-AF5CF3D9B325. Podpisany Strona 2



§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Leszek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F838A2-CAC1-4B1A-9C52-AF5CF3D9B325. Podpisany Strona 3



       UCHWAŁA NR ………/……./2023 
Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

z dnia …………. 2023r. 
 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sośnicowice 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U z 2023r., 
poz. 1469) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. w 
sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023r., poz. 322),  
 

Rada Miejska Sośnicowice  

uchwala: 

 
§ 1. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników z przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sośnicowice, 
powinien spełniać następujące wymagania: 
 
1) dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług:  

a) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały i czytelny 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługę (nazwa, adres, 
numeru telefonu), 

 
b) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz 

posiadać aktualne badania techniczne oraz spełniać wymagania dla pojazdów 
asenizacyjnych określone przepisami prawa,  

 
c) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający uprzątnięcie 

miejsc odbioru nieczystości ciekłych, w sytuacji ich przypadkowego zanieczyszczenia w 
trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości. 

 
2) dotyczące dysponowania bazą transportową: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać bazę transportową zapewniającą miejsca garażowe 
lub miejsca postojowe, 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F838A2-CAC1-4B1A-9C52-AF5CF3D9B325. Podpisany Strona 1



b) teren bazy transportowej winien być zabezpieczony przed dostępem osób 
nieupoważnionych,  
 

c) na terenie bazy transportowej powinno być miejsce do mycia lub dezynfekcji pojazdów 
do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, a w przypadku 
braku takiego miejsca, przedsiębiorca zobowiązany jest do zapewnienia i 
udokumentowania możliwości wykonywania tych czynności przez podmioty 
świadczące usługi w tym zakresie. 

 
3) wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

a) utrzymywać pojazdy asenizacyjne służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych w należytym stanie higienicznym i sanitarnym poprzez mycie, 
odkażanie i dezynfekcję, nie rzadziej niż jeden raz na tydzień; 

 
b) opróżniać zbiorniki bezodpływowe oraz osadniki w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący 
nadmiernego hałasu, zanieczyszczenia środowiska poprzez wylewanie się nieczystości, 
a także roznoszenia odorów i zanieczyszczania tras przewozu. 

 
c) Miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas wykonywania usługi powinny 

być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 
 

4) wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:  
a) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna działająca w 

oparciu o obowiązujące przepisy,  
b) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie powinien mieć pisemne potwierdzenie 

gotowości odbioru nieczystości ciekłych z terenu Gminy Sośnicowice przez stację 
zlewną. 

 
§ 3 

Traci moc uchwała nr XXIII/203/2012 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 17 grudnia 
2012r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013 poz. 1007). 
 

§4 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F838A2-CAC1-4B1A-9C52-AF5CF3D9B325. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 160/2023 BURMISTRZA SOŚNICOWIC z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1


